

Primaria Ciutulesti

Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti
r-nul Floresti

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 948 967,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.10. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,510	1 084,25 0,00	1 637,22 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I, K-2	100 m3	1,510	1 064,11 0,00	1 606,80 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,550	51,49 0,00	1 058,07 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10 cm	m3	205,500	651,76 48,00	133 935,85 9 864,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,233	11 214,11 0,00	13 827,00 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 055,00 0	144,78 4,25	297 527,78 8 733,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,617	11 222,53 0,00	6 924,30 0,00
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	2 055,00 0	122,15 4,25	251 018,25 8 733,75

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica				
Total 1.10. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic						707 535,27
Incluziv salariu						27 331,50
		2. 2.10.1.2 Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,690	1 084,09 0,00	748,02 0,00
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I K-2	100 m3	0,690	1 063,77 0,00	734,00 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,700	1 663,84 0,00	1 164,69 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,850	73,73 0,00	505,05 0,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	685,000	51,18 2,54	35 055,17 1 737,20
Total 2.10.1.2 Acostamente						38 206,93
Incluziv salariu						1 737,20
Cheltuieli directe			lei	745 742,20		
Contributii asigurari sociale si medicale			24,00 %	6 976,49		
Total			100,00 %	752 718,69		
Cheltuieli de regie			3,00 %	22 581,56		
Total			100,00 %	775 300,25		
Beneficiu de deviz			2,00 %	15 506,01		
Total			100,00 %	790 806,26		
TVA			20,00 %	158 161,25		
Total			100,00 %	948 967,51		
Total deviz:						948 967,51
Incluziv salariu						29 068,70

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Primaria Ciutulesti
Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s. Ciutulesti
r-nul Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.10. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 084,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	390,00	1 084,25
2	TsC22A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I, K-2	100 m3			1 064,11
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,330	400,00	1 064,11
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,49
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	390,00	51,49
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-10 cm	m3			651,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,600	80,00	48,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r. magmatice 15-25 mm	m3	0,203	336,20	68,25
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r. magmatice 40-63 mm	m3	1,219	321,58	392,01
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	78,86	11,83
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	390,00	16,38
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	430,00	110,94
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	290,00	4,35
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t			11 214,11

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
	232032260 00401	Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 800,00	11 124,09
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	90,02
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			144,78
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	85,00	4,25
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,094	1 360,00	127,84
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	1 510,00	4,53
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	430,00	2,28
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	680,00	3,60
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 222,53
	232032260 00401	Emulsie bituminoasa	t	1,030	10 800,00	11 132,58
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	89,95
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			122,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,050	85,00	4,25
	111100010 0013-1	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,071	1 510,00	107,21
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,003	1 510,00	4,53
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,004	430,00	1,72
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,004	430,00	1,72
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,004	680,00	2,72
		2. 2.10.1.2 Acostamente				
9	TsC21A 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 084,09
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,780	390,00	1 084,09
10	TsC22A 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta teren catg. I K-2	100 m3			1 063,77

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,330	400,00	1 063,77
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 663,84
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	480,00	571,89
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,590	400,00	636,00
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	382,70	455,96
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			73,73
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	390,00	73,73
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,18
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	80,00	2,54
	141112220 16601	Piatra sparta 20 - 40 mm	m3	0,126	336,20	42,36
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	78,86	0,55
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	390,00	1,37
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	290,00	0,28
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	353,00	3,88
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	430,00	0,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din
s. Ciutulesti r-nul Floresti**

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 948 967,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	123,300	80,00	9 864,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	205,500	85,00	17 467,50
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,715	80,00	1 737,20
		Total manopera				29 068,70

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	193,170	1 360,00	262 711,20
2.	1111000100013-1	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	145,905	1 510,00	220 316,55
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r. magmatice 15-25 mm	m3	41,717	336,20	14 025,26
4.	14111222016601	Piatra sparta 20 - 40 mm	m3	86,310	336,20	29 017,42
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r. magmatice 40-63 mm	m3	250,505	321,58	80 557,40
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,330	1 510,00	18 618,30
7.	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,906	10 800,00	20 584,80
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,620	78,86	2 808,99
		Total materiale de construcții				648 639,92

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,555	300,00	166,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,159	390,00	8 252,01
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,420	430,00	8 350,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	72,131	430,00	31 016,33
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,535	353,00	2 659,86
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,834	480,00	400,32
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,112	680,00	12 996,16
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,113	400,00	445,20
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,852	400,00	2 340,80
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,834	382,70	319,17
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,747	290,00	1 086,63
		Total utilaje de construcții				68 033,58

Total:

Cheltuieli directe	lei	745 742,20
Contributii asigurari sociale și medicale	24,00 %	6 976,49
Total	100,00 %	752 718,69

Cheltuieli de regie	3,00 %	22 581,56
Total	100,00 %	775 300,25
Beneficiu de deviz	2,00 %	15 506,01
Total	100,00 %	790 806,26
TVA	20,00 %	158 161,25
Total	100,00 %	948 967,51

Total deviz:948 967,51

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)